

## POLONYA PAYLAŞILIYOR MU ?

Sovyet Rusya ile Japonyanın Anlaşması  
Amerikada Endişeli Tefsirlere Yol AçtıAlmanya Mağlup  
Olacaktır

Yazan: Hüseyin Cahid YALÇIN

Büyük bir harb neticeleninceye kadar askeri hareketler muhtelif değişikliklere uğrar. Yeni başlayan çetin harbin taraflardan birini için daimi muvaffakiyet ve diğeri için daimi bir mağlûbiyet silsilesi teşkil etmesine imkân yoktur.

Fakat bunda da talihin bazan şu, bazan bu tarafa meylenmesi tabii bulunmakla beraber neticede Almanyanın mağlup olacağı muhakkaktır. Çünkü Almanyanın mağlup olması her zaman Avrupa'nın ve hatta dünyanın ıktızasındandır.

Almanya'nın mağlûbiyetini temenni etmiyoruz. Çünkü millet tasavvur edemiyoruz. Kimisi burjuvaziyi, kimisi işleri, kimisi sükunetini, kimisi bir bîlâhâle bir şeyi, kimisi ve halâs olmak için, kimisi de öyle diyebiliriz. Fakat millet için de bile vatanlarının selâmeti, mağlûbiyette olduğunu düşünenler az değildir.

Bir hükümet veya rejimin böyle umumi bir endişe, emniyetsizlik ve muhabetsizlik cebedebilmesi gerçekten nadir tesadüf olur. Nasyonal - Sosyalizmin böyle hiç arzu edilmez bir harikayı temine muvaffak olması tuttuğu politika ile bütün dünya için bir tehlike teşkil etmesinden ileri gidilmez. Almanya karşısında hiç bir millet kendini emniyette hissedemiyor ve Almanyanın fazla kuvvetlenmesini istemiyor. Bu serait altında Almanyanın harbe galib çıkmasına nasıl imkân olur?

Bir kere, orta ve cenubi Avrupa'nın zahiri bir istiklal muhafaza etmesi için küçük devletler doğrudan doğruya yangın ile temas halinde değildirler. Bu devletler yarından emin değillerdir. Bugün Lehistanın başına gelen felâketin yarın kendi hududlarından içeri taşınması için hiçbir sebep, hiçbir garanti yoktur. Bugün Almanya iktisadi bakımdan aciz olduğu, hattâ askerlik bakımından bile galibiyete hazır sayılmadığı, diğer taraftan Rusya, İngiltere, Fransa, İtalya gibi devletler mevcut bulunduğu bir sırada hayat sahası vesaire gibi bahane ile etrafına böyle saldıran, müstakil devletleri imha eder, Lehistanı istilâdan çekinmezse yerin Fransa ile İngiltere bir mağlûbiyet neticesinde ehemmiyetsiz bir mevkie düşerlerse hal ne olur?

Bahsettığınız küçük devletlerin bunu düşünmelerini mümkün müdür? Bu harbe şayet Almanya galib gelirse, Lehistan mağlup oluyacaktır. İngiltere ve Fransa mağlup olmayacaktır. Onlardan başka evvele bütün orta Avrupa ve Balkanlar vuku olacaktırlar. Öyle bir ihtimal vukuunda Alman hâkimiyeti bizim hududlara kadar dayanmak için meşhur askeri müzakeralarını önüne katarak keyifli bir tenezzül yapmaktan başka bir şey muhtâc olmayacaktır.

Fakat Alman tehlikesine maruz olanlar yalnız küçük devletler değildir. Almanyanın şimdikinden fazla kuvvetlenmesinden Rusyanın ne menfaati olacağını insan ne kadar düşünse bir türlü bir şey keşfedemez. Rusyanın da bir Alman tehlikesini reddiyetle göz önünde tuttuğu, Almanlara tecavüzüne karşı durmak için bir teşkilatın kurulması zaruridir.

Hüseyin Cahid YALÇIN  
(Sonu 3 üncü sayfamızda)

Polonyadaki Alman  
İlerleyişi DurduBerlinde Leh Harbinin Bütün Kış  
Devam Edeceğinden Bahsediliyor

Fransız yüksek harb konseyi merkezi Avrupa haritasını tetkik ediyor. Soldan itibaren şu generaller görünmektedir: Requin, Blanchard, Georges, Dosse, Gamelin, Bührer, Colson, Besson, Gorchery

Garp Cephesindeki  
Harp Çok ŞiddetlendiRumanya Yeni Sınıfları Silâh Altına  
Çağırıldı. Bulgaristan Bitaraf

Paris, 16 (A.A.) — Havas bildiriyor: Garp cephesi boyunca, Alman arazisinde çarpışmalar vukua gelmektedir. Çarpışmalar, (Sonu 3 üncü sayfamızda)

## Dünkü Harbin Hülâsası

## ŞARK CEPHESİ:

Polonyadaki Alman hareketi bugün fazla bir inkişaf göstermemiştir. Bunun sebebi, başlıyan yağmurlar yüzünden motörlü kotalar hareketinin zorlaşmasıdır. Leh orduları buldukları mükül vaziyete rağmen katien yıl-madan düşman kuvvetleriyle görüş görüş çarpışmakta devam etmektedirler.

Şark cephesindeki diğer mühim hâdiseler, gerek Sovyetlerin, gerekse Rumanların Leh hududuna durup dinlenmeden yaptıkları büyük tahşidattir.

## GARP CEPHESİ:

Fransızlar yavaş fakat emin bir surette Alman topraklarında ilerlemekte devam etmektedirler. Fransız kotalarının nisbeten yavaş olan ilerleyişleri, Alman müstahkem Sigfrid hattının kuvvetinden ve Fransızların her ele girdikleri arazi parçasını dikkatle tahkim etmelerinden ileri gelmektedir. Bu itibarla Almanlardan alınan arazi hudut-tan itibaren 20 kilometreyi geçmiş bulunmaktadır. Sarbrük şehrinin Fransızların eline geçmesi her dakika beklenmektedir.

## RESMİ TEBLİĞLER

PARIS Paris, 16 (A.A.) — Erkânü Harbiyenin tebliği: Gece, cephenin muhtelif noktalarında faaliyet görülmüştür. Düşman kuvvetleri (Sonu 3 üncü sayfa)

Sovyet - Japon  
Mütarekesinin  
Esas MaddeleriMoskova Anlaşması Berlinde  
Büyük Memnuniyet UyandırdıMoskova, 16 (A.A.) — Tass ajan-  
sı yazıyor:

Togo ve Molotof arasında son günler zarfında cereyan eden müzakereler, iki taraf yani Japon - Mançu ve Sovyet - Mogol tarafları arasında aşağıdaki itilâfa müncer olmuştur:

1 — Japon - Mançu ve Sovyet - Mogol kotaları sabaha karşı saat 2 de Moskova saati muhasamata nihayet vereceklerdir.

2 — Japon - Mançu ve Sovyet - Mogol kotaları 15 Eylülde saat 13 te işgal etmekte oldukları hatlarda kalacaklardır.

3 — İki taraf kotalarının mümessilleri mahallinde derhal işbu itilâfın birinci ve ikinci maddelerini tatbik edeceklerdir.

İki taraf arasında esirler mübadele edilecektir. İki taraf kotalarının mahalli mümessilleri bu hususta derhal mutabık kalarak tatbikata geçeceklerdir.

Bundan başka Togo ve Molotof Sovyet - Mogol tarafından iki ve Japon - Mançu tarafından iki mümessilin iştirakile derhal bir komisyon teşkil edilmesine karar vermişlerdir. Bu komisyon, son ihtilâfın çerçevesi içinde Mogolistan halk cumhuriyeti-

Hariciye Vekilimiz  
Davet Üzerine  
Moskovaya Gidiyor

Ankara, 16 (A.A.) — Hariciye Vekili Sükrü Saracoğlu Ankara'ya yapılan ziyareti iade için vuku bulan davet üzerine Moskovaya hareket edecek ve bu vesile ile iki devleti şâkâdar eden meseleler konuşulacaktır.



Stalin Yoldaş

nin ve Mançukunun hududlarını tesbit edecektir.

(So. u 3 üncü sayfamızda)

## İhtikarla Mücadele:

Piyasadan makara ve  
çivit toplıyanlar mı var?

Marpuççular hanında bir komisyoncunun 5000 liralık mal topladığı haber veriliyor



Muhtekir tüccarlara karşı harekete geçen Ticaret Odasındaki heyet içtima halinde

Cumhuriyet hükümetimizin kat'î karar ve tedbirleri, başta sayın Valimiz doktor Lütfi Kırdar olmak üzere alâkadar memurların tedbirli hareketleri karşısında, vurguncuların faaliyet şekillerini değiştirdiklerini ve açık, serbestçe devamına imkân bulamadıkları ihtikârî el altından yapmağa çalıştıklarını ve bunun için de bazı ihtilâl maddelerini mağaza-

larından kaldırarak bucağın bucağın sakladıklarını yazmış ve bu arada bir de makara tiri ve kuka ile çamaşır çivisinin bazı eller tarafından toplanıldığından bahsetmiştik. Dün gazetemiz idare evine gelen okuyucularımızdan Bay Süleyman Temizyürek, bu neşriyatımızı teyiden nazarı dikkati calib bazı beyanatta (Sonu 3 üncü sayfamızda)



ŞAİR TEVFIK FİKRET

Şair Tefvik Fikretin  
Evi Müze Oluyor

Fakat ne yazık ki müzeyi Amerikan koleji tesis ediyor

Belediye şair Tefvik Fikretin Rumelihisarındaki aşyanını satın alarak müze haline koyacaktı. Fikretin ailesi aşyanında şairi hatırlatacak her şeyi elden çıkarmış ve bu surette evde kuru odalardan başka Fikrete ait hiçbir hatıra kalmamıştır. Son zamanlarda da varisler evi satılığa çıkarmışlardır.

(Sonu 3 üncü sayfamızda)



## VAHİDETTİN

48

YAZAN: M. SIFIR

## Hünkâr Eniştesinin İhtilâf Planını Kabul Etmisti

Mütarekenin akdinden biraz evvel, 19/20 Eylül 1334 tarihinde yapılan taarruzdan ordusunu kurtararak Halep ve civarına kadar getirmeye muvaffak olmuş bulunan Mustafa Kemal Paşa, umumî vaziyet itibarile memleketin maruz olacağı felâketi ve bu felâketin tevlid edeceği vahimeti nazarı dikkate alarak padişaha, İzzet Paşanın riyasetinde kendisi de harbiye nazırı olmak üzere bir kabine teşkilini teklif ve tavsiye etmiştir. Mustafa Kemal Paşa, hünkârın veli-aht bulunduğu sıralarda Almanyaya yaptığı yirmi iki gün süren resmî bir seyahatinde, o zamanki hükümet tarafından beraberinde bulundurulmuştu. Padişahı bu münasebetle tanıyor ve o esnarlarda edindiği intibaları neticesi olarak onu memleketle hâdim ve millete sadık bir padişah sanıyor. Vahidettinin o sırada hakkında gösterdiği fevkalâde tevaccüh ve itimada dayanarak, bahsettiğimiz tavsiye ve teklifi yapmıştı.

Fakat... Mustafa Kemal Paşanın bu işarı, Vahidettin hal'edilmek korkusile çırpındığı, bütün askerî rical ve erkândan çekindiği günlere tesadüf etmişti. Bilhassa, o günlerde çekilmek üzere Talât ve Enver Paşalar tarafından sadarete namzed gösterilmiş olan müşir Ahmet İzzet Paşanın, Mustafa Kemal Paşa tarafından da tavsiye edilmesini çok manalı bulmuştu. Bu sebeble, zaten İzzet Paşa hakkında beslemeğe olduğu şüpheleri artmış, tereddüt ve endişesi büsbütün ziyadeleşmişti.

O sıralarda, başmabeyin Lütfi Simavi Beyin, sadaretin İzzet Paşaya tevcihi ve Harbiye Nezaretinin de Mustafa Kemal Paşaya tevdi hak-kında, büyük bir ısrarla yaptığı teklif ve tavsiyelerini bir türlü hazmedemeyen hünkâr, Damad paşa ile kaymakam Zekinin yaptıkları ifsad ve teziire kanmış ve kapılmıştı. Münhasıran, İzzet Paşanın sadare-tini tavsiye ettiği için Mustafa Kemal Paşanın bu tavsiyesini nazarı itibar almamıştı.

Tevfik Paşanın kabineyi teşkilde uğradığı muvaffakiyetsizlikten sonra, sadaret mevkiine getirilen İzzet Paşa, bir mülakat esnasında hünkârın Mustafa Kemal Paşadan garip bir tarzda bahsedişini pek manalı bulmuş ve paşa ile aralarında vukubulan muhaberenin haber alındığını ve hünkârın şüpheli bir şekilde bildirildiği zan ve zehabına kapılmıştı. Çünkü hünkâr, birkaç defa Harbiye Nezaretinin kime tevdi fikrinde olduğunu İzzet Paşadan sormuştu. Bu vaziyette, İzzet Paşa da hünkârın Mustafa Kemal Paşadan çekindiği zamanı kapılarak, Harbiye nezare-tini bilâhare ve münasib bir zamanda yine ona tevdi etmek üzere muvakkaten kendi uhdesine almak mecburiyetinde kalmıştı ve bu suretle hünkârın endişe ve şüphelerini izale ettiğini sanmıştı.

Müşir Ahmet İzzet Paşa kabinesi ile birlikte, kabul ve imza edilen Mondros mütarekenamesinin tabiki-müteallik acı teşebbüsler karşısında kıvrılıp dururken, hünkâr da entrikacılık yoldaşı Damad Paşa ile başbaşa vermişler, İzzet Paşayı iktidar mevkiinden istifaya mecbur et-

mek derdine düşmüşlerdi. Vahidettin, eniştesinin tertip ettiği ihtilâf planını takdirlerle karşılamış ve hemen de tatbikine başlamıştı. Aynı kabinede evrak nazırı bulunan Abdurrahman Şeref Bey delâleti ile, Cavid ve Hayri Bevlarin kabinedeki mevcudiyetlerinin, hünkâr üzerinde iyi bir tesir bırakmadığının İzzet paşaya ihsas ettirilmesi şekliyle ihtilâf kapısı açılmıştı.

Damad Paşanın Baltalimanındaki yahşının bir salonundayız. Karşı tepelerdeki ağaçların sislenmiş kuytu-luklarına sinen sabah güneşi, pancurların aralıklarından süzülüyor, kürküne bürünüp koltuğunda büzü-lerek düşünen Damad Paşanın şık sahalığındaki pırlanta düğmeleri süzülüyor. Güneşin bu düğmeler üzerinde hasıl ettiği fırlatılarda gözleri kamaşan ve kırparşan Damad Paşa, uzun tırnaklı parmaklarının sinirli hareketleri ile bükülüp açılan bir kâğıt parçasına ara sıra bakıyor, gururlu bir tavirle gülümsüyor. Halinden besbelli ki çok, hem de pek çok neşeli idi. (Devamı var)

## RADYO

17/9/939 PAZAR

12.30 Program ve memleket saat ayarı, 12.35 Türk müziği (Halk musikisi), 13.00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteorolojî haberleri, 13.15 Müzik (Küçük orkestra) Şef Necip Askan, 1 — Rich Heuberger — Şarkta isimlisüitinden Çeşme parçası 2 — Moszkowski — İspanyol dansları, 3 — Theo Rupperecht — Mars, 4 — Alois Pacherneg Vals Triste (Hazin vals), 5 — Franz Leh- har — Lüksenburg Kontu operetinden pot-puri, 6 — Beethoven — Manuel — Sol major, 7 — Gustav Lindner — Bagatelle, 8 — Josef Gungl — Okyanus denizinde hülya — Vals, 14.15 — 14.30 Müzik (Dans müziği)

18.30 Program ve memleket saat ayarı, 18.35 Müzik (Pazar çayı Pl.), 19.05 Çocuk saati, 19.35 Türk müziği (Fasıl heyeti), 20.10 Müzik (Dans müziği Pl.), 20.30 Memleket saat ayarı, ajans ve meteorolojî haberleri, 20.45 Türk müziği, Okyanuslar: Melek Tokgöz, Mustafa Çağlar. Çalanlar: Refik Fersan, Kemal Niyazi Seyhun, Cevdet Çağlar, Zühdi Bardakoglu, 1 — Artaki nihavent şarkı — Koklasam saçlarını, 2 — Faiz Kapanıcı — Nihavent şarkı — Gel güzelim Çamlıcağa, 3 — Uşşak türkü — Yürü dilber yürü, 4 — Uşşak şarkı — Amanda Cevriyem aman, 5 — Hızırağa — Hicaz karabatak peşrevi, 6 — Şevki Bey — Hicaz şarkı — Sen bu yerden gideli ey saçı zer, 7 — Hicaz koşma — Ebrurlerin zahmî ni-handir, 8 — Rifat Bey — Hicaz şarkı — Sis-lendi hava tarifi çemenzari nem aldı, 9 — Faik Bey — Hicaz şarkı — Ateşi suzani fir-kat, 10 — Nedim Bey — Hicaz şarkı — Yü-celdikçe yüceldi, 21.30 Müzik (Riyaseti Cümhur bandosu), Şef İhsan Küncer, 1 — J. P. Sousa — Mars, 2 — Waldteufel — Tout en rose — Vals, 3 — R. Wagner — Le vais-seau Fantome — Uvertürü, 4 — G. Bizet — 2. Suite Arlésienne. No. 1. Prélude, No. 2. Intermezzo. No. 3. Menuet, 4. Fandole, 22.20 Müzik (Cazband Pl.), 22.45-23 Son ajans haberleri ve yarınki program.

## TAKVİM

17 Eylül 1939 Pazar  
Rumi: 4 EYLÜL 1355  
Hicri: 3 ŞABAN 1358  
Ruzî hıız: 135  
Doğu saati: 5,43  
Öğle : 12,08 — İkinci 15,38  
Akşam : 18,16 — Yatsı 19,50  
İmsak : 4,03

Hâviz Mirtuva da yeni uyanmıştı. Başında bir ağırlık vardı. Akşamki badirede sarık bir tarafa, lâta bir tarafa, ayakka-baları bir tarafa gitmişti. Hıyar ibni armut bir müddet şaşkın şaşkın etrafına bakındıktan sonra üstündeki çuvalı attı; silkinip ayağa kalkarak fe-sâni, sarıgına cibbesini, papucunu topladı. Evvelâ sarığı fese doladı, başına geçirdi. Sonra diğerlerini giydi ve kendi kendisine düşünmeğe başladı: Akşam ne olmuştu? Sirtındaki lâta neden ve nasıl çıkmıştı? Kendisi ambara nasıl gelmiş, bu üstündeki çuvaları nerden bulmuştu?

Telâsla heybesinin bulunduğu yere baktı; heybe yerinde duruyordu. Kalktı, heybesini yoldadı. İçindeki don, gömlek, tulum peyniri, ekmeek tamandı. Müsterih oldu, tekrar düşünmeğe başladı: Ehlî islâmın sofrasına oturup imam su-yundan birkaç kadeh içtiğini biliyor, fakat ondan sonrası bir türlü hatırlıy-ı-yıyordu. Hafız Ali ne olmuştu? Galiba daha er-geçen kalkmış, güverteye çıkmıştı.

## ŞEHİR HABERLERİ

## Belediye Arazöz Temin Etti

İstanbul Belediyesi şehrin otobüs ihtiyacını temin etmek üzere çalışmaları neticesinde şöyle bir karar vermiştir. Almanya ile mevcut ticaret anlaşmasının meri-yette bulunduğu anlarda gümrüklerimizde getirilerek teslim edilmiş ve bir Alman firması hesabına tescil olunmuş bir mik-dar otobüs vardır. Bunların parası henüz te-diye olunmamıştır.

Belediye gümrüğe bekliyen ve hükümet tarafından çıkarılmasına müsaade olunan bu otobüslerden 25 tanesini firmadan satın alacaktır. Bunlar yapılacak tadilâta arazöz haline ifrağ olunacaktır. Bu satınalma keyfiyetine dair muameleler tekemmül etmektedir.

## Sarhoşluk Suçlusu İki Genç Kadın

Polis dün müddeiumumiliğe sarhoşluk suçlusu Makruhi ve Hasene isiminde iki genç kadın vermiştir. Bunlar adamakıllı rakı içtikten sonra sokağa çıkmışlar ve Ankara caddesinde genç çocuklara lâf at-larken polis tarafından yakalanmışlar-dır. Sultanahmed Üçüncü Ceza Hâkimi dün bunların sorgularını yaptı. Makruhi ken-disini müdafaa ederken:

— Bay hâkim, diyor. Ben Ankara caddesinde bir fabrikada çalışarak hayatı-mı kazanırım. Müessesemüddürü beni işim-den çıkarır. Çok müteessir oldum. Tek-rar gidip kendisinden iş istemek istiyordum. Fakat bu teklifi nasıl yapacağım. Nasıl konuşacağım. Bunu düşünüyordum. Çok utangaç bir kadımdım. İstedigimi söyleyebilmek için rakıdan istinad ettim. Arkadaşımın birkaç kadeh rakı içtim. Gi-diorduk. Müvezziler bize takıldılar. Ben onların tecavüzlerinden müteessir oldum. Ağlıyordum. Polis müdahale etti. Bizi sarhoş diye huzurunuza gönderdi.

Hâkim:  
— Kızım insan işsiz kalınca rakı mı içer? Biz her gün erkek sarhoşlarla başa çıkamıyoruz. Şimdi bir de kadın sarhoş-larla mı uğraşacağız. Niçin sarhoş oldunuz? dedi.

Makruhi cevap verdi.  
— Say hâkim bir rehalettir yaptım. Af-fediniz.  
Bundan sonra Hasene isticvap edildi. O da sarhoş olmadığını arkadaşının hatırı için ancak bir iki kadeh aldığını söyledi. Muhakeme şahidlerin çağırılması için ta-lik edildi.

## Avrupadan Gelen Yolcuların Hepsinde Gaz Maskesi Var



Avrupada harbin başlaması üzerine bütün memleketlerdeki ahalî gaz maskeleri tedarik etmek mecburiyetinde kalmışlar, ve bu maskeleri birer çanta ile boyunla-rında taşımaya başlamışlardır. İngiltere, Fransa, Almanya ve İtalyada bu maske-ler bedava olarak hükümet tarafından a-haliye dağıtılmaktadır. Dün İngiltere ve Fransadan şehrimize gelen yolcuların hep-sinde resimde görüldüğü gibi çanta iç-inde birer gaz maskesi bulunmakta idi.

## Pasif Korunma

Şehrimizin havadan pasif korunmasına dair faaliyete ehemmiyetle devam olun-maktadır. Mahallelere taksir: olunmak ü-zere şimdiden 70 tane yangın söndürme tulumbası ile lüzum hissedildiği kadar hor-tum alınacaktır. Bunlar için 50 bin lira temin olunmuştur.

Bir gazetenin yazdığı gibi şehrimizde pasif korunmaya dair bir gece tecrübesi yapılmıyacaktır.

## Maarifte Yapılan Toplantı



İstanbulda bulunan bütün orta mektep ve lise müdürlerinin iştirakile Maarif Mü-dürü Tevfik Kutun riyaseti altında dün Maarifte bir komisyon toplanmıştır. Bu komisyonunda bu sene tadil olan ders vak-ti, imtihan ve disiplin talimatnamesi mevzuubahs edilerek tatbik şekilleri der-

piş olunmuştur. Diğer taraftan komisyonunda mevzuubahs olan meselelerden biri de bu seneki kaydı kabullere nazaran çift ve tek terdisat ya-pacak olan orta mektep ve liselerin tesbi-tidir. Buna aid liste hazırlanmıştır.

dun, Selâti selâm okuyarak yerine götür-dün, yarıdın.

— Ben bunları bilemeyom ya...  
— Nereden bileceksin hocam; Allahın işine karışılmaz.  
— Doğru...  
— Doğru ya... Şimdi artık ben senin pe-ni ni katiyen bırakmam. Pederin yanına mutlaka beraber gideceğiz.  
Şaştırdı gözü, çopur suratlı, pis bıyıklı, mendubur sakallı ayı azmanı bu marta-vallara inanmamak arasında müte-reddid iken Ahmedin, Selimin ve Şevke-tin yekdiğerlerini müteakip yemini billâh la Ali ağabeyi tasdik etmeleri üzerine müs-terih olarak sordu:  
— Hafız Ali nerde be?..  
— Haaa... Ona gelince: Senin vâzın yü-zünden Müslüman olan Fransız tayfa için «Bu ihtida şer'anî caiz değildir» demiş; kap-tan duymuş; «Vay!.. Demek ki sen hoca ol-duğın halde hak dinini kabul eden bir in-sanın Müslümanlıktan soğutmak istiyorsun ha!» diyerek Hafız Aliyi hapse atmış.  
— Kim be?..  
— Kaptan!..

(Devamı var)

## Ziraî Mahsulât Tezyit Olunacak

İstanbul Ziraat Müdürlüğü hükümetin ziraî istihsalâtı arttırmak hususundaki arz-usuna tâbi olarak, ziraatin teksifi işini e-hemmiyetle ele almıştır.

Ziraat Müdürlüğü Müdüriyet tarafın-dan çiftçiye yapılacak yardım şekli etrafında teklifler yapılmaktadır. Müdürlük as-kere giden çiftçi ailelerinin topraklarını sürmek ve ekmeğe için azamî şekilde yar-dım etmek üzere icap eden bütün tedbir-leri alacaktır.

## Bu Sene Kok Kömürü Buhranı Görülmeyecek

Karabük fabrikalarının faaliyete geçerek kömür istihsaline başlaması üzerine şehrimizde evvelki yıllar zarfında hissedilmiş olan kömür bu-hranının bu sene için varid olamayacağı alâkahlar tarafından söylen-mektedir. Memleketimizdeki resmî daire ve müesseseler şimdiden kö-mür ihtiyaçlarını temin etmeğe baş-lamışlardır. Mahrukat kanununun tatbiki vazifesi kendisine verilmiş o-lan Etibank kömür işletmesi kanu-nunun tatbik sahasına giren ma'al-lerde resmî dairelerin ve halkın kö-mür ihtiyacını karşılamak üzere ha-zırıkları yapmıştır. İktisad Vek'leti bu sene sömük fiyatlarında eşaşı bir tenzil yapmış olduğundan ve Karabük kömürleri için de aşgari bir fiyat tesbit etmiş olduğundan kö-mürleri daha ucuz temin edebilmek mümkün olacaktır.

Sömük fabrikası bu istihsal mev-siminin büyük bir kısmında iki ekleple çalışmıştır. İstihsal faaliyeti devam etmektedir. Karabük fabrikasının fa-liyetinden önce Alman koku ithal edilmeğe üzere Almanyaya verilmiş olan siparişler bu memleket ile ara-mızdaki klering anlaşmasının niha-yet bulması, diğer taraftan da Al-manyanın harbe başlamış bulunması sebebiyle memleketle ithal etmek im-kânları kalmamıştır. Maamafih bun-dan sonra Alman kokuna lüzum da kalmamıştır. İstihsal ihtiyacı karşı-lıyabilecek bir şekildedir. Bunun başka Karabük kokları kelori vasıf-ları itibarile Alman koku ayarında-dır.

## VILAYETTE:

## Cümhuriyet Bayramı Hazırlıkları

Cümhuriyet bayramının bu sene çok iyi bir şekilde tes'idi için şimdiden faaliyete geçmiştir. Bu şenlikleri organize etmek için Halk Partisi İstanbul merkezinde bir komisyon teşkil olunmuştur.

Bu komisyonun vilâyet, belediye ve Par-tiden muraahşalar iştirak edecektir.

## BELEDİYEDE:

## Dolmabahçe Gazhanesi İstimalâklere İtiraz Ediyor

Dolmabahçe stadi inşa olunurken stad sahasına dahil olan Dolmabahçe gazha-nesinin bir kısım arazi istimalâk edilecek-tir. İstimalâk keyfiyeti gazhane direktörlü-ğüne tebliğ olunmuştur.

Fakat gazhane müdürlüğü bu istimalâkın gazhanenin faaliyetine menfi cihetten tes-ir edeceğini ileri sürmüş ve işinin aksa-yacağını iddia etmiştir. Belediye bu iddiiy ehemmiyetle tetkik etmektedir. Öğrendiğimizce göre bu iddia tahakkuk ets-bile Belediye stad için yapacağı istimalâ-ken vazgeçmeyecek ancak gazhaneye tes-atinin nakli için mikdarı kâfi zaman bira-kacaktır.

## Gazi köprüsünün ayakları

Gazi köprüsü için Almanyadan sipariş olunan ayakların Avrupadaki harp hal-i-nin devr-i dolayisile memleketimize ge-lemeyeceği anlaşılmıştır. Gazi köprüsünün ayakları için dökme demir ayak yapıla-caktır.

## Otobüs Şartnamesinde Tadilat

Tramvay, Tünel ve Elektrik İdaresi tar-afından şehir dahilindeki hatlarda çalış-tırılmak üzere satın alınacak otobüslere ait şartnamede bazı tadilat yapılmıştır. Bu tadilatın istihfad ettiği gaye bugünkü Av-rupa harbi haricinde kalan bitaraf devlet-lerin iştirakini temin etmektir. İlk partide alınacak otobüsler 40 tane-dir. Bunlar Dizel motorlilerle mücehhez ola-caklar ve mazot yakacaklardır.

## Mezarlıklar Tanzim Olunuyor

Ayvansarayla Eyüp arasındaki sağl-sollu mezarlıkların tamiri için belediye fa-liyete geçmiştir. Bunlar için icap eden tahsisat ayrılmıştır.

## Yeni Evlenmelerde Yer Değiştirme Kâğıdı Aranmıyacak

Dahiliye Vekâleti, evlenme işlerinde yer de-ğiştirme ilimühaberinin aranmasının usul itihaz edilmesinde bir takım yapılmıştır. Bu taiminde evlenme cüzdanla-rının tanziminde şu esasların gözönünde bulundurulması istenmektedir:

Evlenme cüzdanlarının kimler tarafın-dan evlenenlere satılacağı ve bunlardan alınacak yer de-ğiştirme ilimühaberine dam-ga ve harç pulu yapıtırılıp yapıtırılmıya-cağı bazı taraflardan sorulmaktadır.

3686 sayılı kanun ile evlenme işle-ri ait evrak kıymetsizlendirilerek malsandık-larından nüfus idarelerine devredileceği ve nüfus idareleri tarafından da bu evrak-ın nüfus vukuat ilimühaberleri gibi ev-len-dirme memurluklarına parasız olarak verileceği 15/7/1939 tarih ve nüfus ikinci subenin 931/2765 sayılı telgrafnamesile tebliğ olunmuştur.

Paralı olan evlenme cüzdanları ise ev-len-dirme memurları tarafından bedeli mu-kabilinde alâkadarlara verilecektir.

Evlenme vak'alarında kadının erkek ha-nesine nakli esas olup aynı kaza halkın-dan olan çiftlerden kadının evlenme ilim-ühberi üzerine kocası hanesine yer de-ğiştir-me muameslesinin de yapılacağı nüfus kla-vuzunun 82 nci sayfasında tasrih edilmiş-tir. Gerçi aynı sayfa aynı kaza halkın-dan olanlar için yer de-ğiştirme ilimühabe-rinin aranması bildirilmiş ise de 3686 sa-yılı kanununun üçüncü maddesi evlen-me akdinin evlenme işleri memurları tar-afından doğrudan doğruya nüfus idarele-rine bildirilmesini emir bulunduğundan ihbar keyfiyeti kocadan evlene men-ur-luğuna intikal etmiş ve bu vaziyet karış-tırma yer de-ğiştirme ilimühaberi crama-l-ımkanının kalmamış olması hasebile kaza haricinde kayıtlı olanların yer de-ğiştirme muamelelerinin dahi pulu ve harçsız ev-len-me ilimühaberleri üzerine yapılması za-ruretini hasıl olmuştur. Binaenaleyh evleme-n çiftlerden birinin kaza haricinde kayıtlı olması halinde bu suretle muamele yapı-lması icabeder.

Evlenen çiftlerden kadın hanesine nak-li arzu eden erkekten pullu yer de-ğiştir-me ilimühaberi aranması ve harç pulu ya-pıtırılması lâzımdır.

Gerekenlere tebliği taiminen rica olunur.

## Fransa ile Ticaretimiz Artıyor

Yeni Türk — Fransız ticaret anlaşması hükümlerine göre Fransa ile ticarî mu-a-melelere başlanmıştır.

Anlaşma metni henüz alâkadarlara bil-dirilmemiş ise de gerek idihâlât ve gerek-se ihracat için müracaatlar ve her iki memleket tüccarları arasında muhaberelet başlamıştır.

## Mahkemelerin Nakil İş!

Dün bir gazete icra dairelerinin tapu daire-sine nakledileceğini mahkemelerin de merkeze alınacağını yazdı. Bu haber doğ-ru değildir. Eski polis müdüriyeti binası tamir edilinceye kadar Tapu daire-sinde ça-lışan iki küçük mahkeme merkeze nak-ledecektir. Müdüriyet binası tamir edil-dikten sonra ya icra daire-leri veyahut mah-kemelerin bir kısmı buraya taşınacaktır. Bir gazete de mahkemelerin gümrük bi-nasına taşınacağını haber vermiş, bu da doğ-ru değildir. Adliye Vekili Fâhi Okyay dün de müferit hâkimli mahkeme işle-ri meşgul olmuş ve müddeiumumi Hilmet Onatın bazı molâmat almıştır.

## Davet

İstanbul C. Müddeiumumiliğinden: İstanbulda bulunduğu anlaşılan Erzinc-an Sulh hâkimi Hasan Fehmi Eğemeni'nin hemen memuriyetimize müracaatı.

İstanbul C. Müddeiumumiliğinden:

İstanbulda geldiği anlaşılan Göynük So-gu hâkimi Beki Saltuğun âcilen memuri-yetimize müracaatı.

## Sadıkzade Mustafa'nın MEVLÜDU

Hazin ölümlüyle pek genç yaşında ebediyete intikal eden merhumun aziz ruhuına ithaf edilmek üzere ayın on-on-üç mûsâdîf pazartesi günü öğle namazı müteakip İstanbul Yâcaminesinde sene-i devriye vefat mevlûdu okunacaktır. Arzu edenle-rin bu şîni merasime iştirak buyur-masına rica ederiz.

Merhumun ailesi

## Vefat

Eski ve maruf sporcularımızdan Kemal Rifat, Meliha Rifat Kalpakçı-oğlunun ve Mediha Akerin babaları ve Zafer Torpido'su İkinci Kapitani Nami Al-rin kayınbabası, Sıktı Üs-küdar Belediye Müdürü ve şehir meclis üyesinden ve şarkî Karahisar vâlisi Rifat Kalpakçıoğlu dün kanser hastalığından vefat etmiştir.

Cenazes 17/9/39 pazar günü öğ-leyin Çamlıca Altınizade Yeniyolda-ki evinden kaldırılarak Karacaah-med mezarlığına defnedilecektir.

Memleketin büyük hizmetler yap-mış olan merhuma Allahın rahmetini dileriz.

## GAVUR İMAM

YAZAN: ZEYNEL BESİM SUX

28

## Hocam para ile iman kimedir belli olur mu

Minimini çırpıntıları güneşin ışığı ile gü-müşlenen Akdenizde Providans vapuru, ar-kasında köpükten bir geyrek bırakarak i-lerlerken Ali ağabeyin paryesasını teşkil e-den Seyrekbasan Ahmet, Çaganöz Selim, Parmaksız Şevket te, hâkes gibi, uyanmış-lardı. Ali Ağabey uykumuzu gözlerinizi bir müddet uğuşturduktan sonra arkadaşları-na sordu:

— Akşamki ayı ne oldu be?..  
— Ambora tiktılar..  
— Öteki feâket?..  
— Sintinede, kodaste..  
— Sabı.. Öyleyse gidip axayı bulmalık..



# SON HABERLER

## Polonya Paylaşıyor Mu?

(Baş tarafı 1 inci sayfamızda)

Artık iki ordunun birbirine giriştiği muharebeler halini almıştır.

Dün ve bu gece, Fransız kütaları ile Siegfried müdaffirinin karşı karşıya çarpıştıkları Renden Mozele kadar uzanan cephenin birçok noktalarında faaliyetli geçmiştir.

Almanlar, müteaddid mukabil taarruzlar yapmaktadır. Bu mukabil taarruzlardan en mühimlerinden birisi Sarrebruck'a hakim bulunan arızalı yayla üzerinde, diğer biri de Fransızların Nied Irmağının cennubunda işgal ettikleri mevzilere karşı yapılmıştır. Bu mukabil taarruzlar, Fransız kütaları tarafından daha başlangıçta tevkif edilmiştir.

Nied'in aşağı vadisinde yapılmakta olan muharebe, bu Irmağın sağ sahilinde, küçük Irmağın serpilli yaylıdan geçerek vukua gelmektedir. Bu yaylıdan şark tarafı, Sarre vadisine tam surette hakimdir. Buradan topçu kuvvetleri, yalnız Sarrelouis şehri değil fakat bütün Sarre vadisini ve Irmağın öbür tarafında esas Siegfried hattının kazematlarını tabiyelerini ihfiva eden tepeleri dövebilir. Düşmanın en büyük menfaati, pek tabii olarak Fransız kütaları bu yaylıdan şark tarafını tutmaktan bu mntakadaki Fransız ileri hareketini durdurmak. Bu sebepten dolayıdır ki Almanlar muazzam vasatları hareket geçirmişler fakat buna rağmen mukabil taarruzlarında muvaffak olamamışlardır.

### Almanya Endüstri Mntakası Tehlikede

Paris, 16 (A.A.) — Sarre'da Fransız ordusunun muttahirleri yürüyüşü Almanya için tevlit edeceği neticeler itibarile müteale ve zengin Rhin endüstri mntakasına Almanyanın kaybedeceği ve Polonyada Silezya havzasının ele geçirilmesinin bu kaybı telâfi edemeyeceğini kaydetmektedir.

### Lehistan'daki Harb Bu Kış Devam Edecek Mi?

Kopenhag, 16 (A.A.) — «Politiken» gazetesinin Berlin muhabiri Wartes, yakın bir sulh ümidinin pek azaldığını bildirmektedir. Almanlar, kuvvetlerini garp cephesine yığabilmek için Polonya için bir an evvel halletmek istemektedirler. Bu an evvel halletmek mecburiyetinde kalacakları, bütün kış mukavemet etmek lâzımgeldiğini ve asıl muharebelerin ilkbaharda başlayacağını itiraf etmektedirler.

Kış esasen vaziyeti nazik olan Alman milleti için çetin bir imtihan devresi olacaktır.

### Vilno Şehri Şiddetle Bombalandı

Varşova, 16 (A.A.) — Polonya radyosu, şu haberi vermektedir. «Dün saat 16 da 18 tayıyare Vilno'yu bombardıma etmiştir. Tayıyareler şehrin merkezine takriben 200 bomba atmışlardır. Hasarat mühimdir. Sivil halk, kadınlar ve çocuklar arasında birçok ölü ve yaralı vardır. Facia kurbanlarının miktarı o kadar çoktur ki henüz kağıt bir rakam tesbit etmek imkânı hasıl olamamıştır.

### Batırılan İngiliz Gemileri

Londra, 16 (A.A.) — «Fanad - Head» isimindeki İngiliz şilebi, bir Alman tahlet-bahiri tarafından batırılmıştır. 5.200 ton hacminde olan bu şilep, Ulster Steamship Kumpanyasına aid idi. Geminin kırk kişilik mürettebatı tamamile sağ ve salimdir.

Diğer cihetten harbin başlangıcından beri ilk defa olarak bir İngiliz balıkçı gemisi batırılmıştır. «Davara» isiminde 291 ton hacminde olan bu gemi Fleetwood limanına kayıdı bulunmakta idi. Geminin patronu ile mürettebatın teşkil eden 11 kişi denize bir sandal indirerek yarım saat kadar top ateşi altında kaldıkları halde uzaklaşmağa muvaffak olmuşlardır. Kurtulan arkaleden 35 kere topla ateş edildiğini beyan etmişlerdir.

Londra, 16 (A.A.) — İstihbarat nezaretinin bildirdiğine göre, İngiliz-Amerikan Cheyenne sarmç gemisi bir denizaltı tarafından batırılmıştır. Geminin mürettebatı, İdabakke Norveç gemisi tarafından kurtarılmıştır.



**SULTAN AZİZ NASIL PEHLİVAN OLDU?**

YAZAN: M. Sami KARAYEL

— 43 —

### Veliahd, Arnavutoğluna sıkı dur demişti

— Eğer, hasmınız bu yapacağınız oyunu bilirse o, size daha evvel çengel vurarak mağlup edebilir.

— Doğru; boyunduruğu silkerçek çengel- lerse mağlup olur insan..

— Dedikten sonra; olduğu yerden kalktı ve Arnavutoğluna yaklaşıyor:

— Pehlivan, haydi sen bir boyunduruğ vur bana, bakalım ben bir boyunduruğ vurur mu?

— Arnavutoğlu; Aziz efendinin bu lâubaliliği karşısında irkildi ve duraladı. Aziz efendi; Arnavutoğlunun çekingen vaziyetini görünce:

— Fakat; Arnavutoğlu, boyunduruğu yedik- ten sonra; bıkı yağ güreşisi pehlivanlar

gibi ayaklarını acıp geriye doğru bel vere- rek çekilip dikildi.

— Aziz efendi; Arnavutoğlunun bu vaziyetini görünce boyunduruğu boşalttı ve sor- du:

— Pehlivan, neye üstüne gelmiyorsun?

— Nasıl gelebilirim efendimiz?

— Neden?

— Siz, oyunu bildiğiniz için üzerinize gelirmen ben mağlup düşerim..

— Doğru..

— Bu, oyunu hasım taraf bilmemeli e- fendimiz..

— Bana öğrettiğine iyi yapmadın öyle ise?

— Neden efendimiz?..

— Bir gün gelip seninle güreştiğim zaman bana tatbik edemezsin?

— Aman efendimiz, size karşı hareket etmek mümkün mü?

— Yoo.. Sen hazırlan bakalım.. Bir ay sonra, seninle bir güreş yapmak isterim..

— Haddim mi efendimiz..

— Sen, hazırlan..

— Diye emrini verdi Ve, Arnavutoğluna iltifat ederek yanından ayrıldı.

— \* \* \*

— Aziz efendi, Arnavutoğlu ile güreşe ka-

## Sovyet - Japon Mütarekesinin Esas Maddeleri

(Baş tarafı 1 incide)

Komisyon teşekkül eder etmez işe başlayacaktır.

### Sovyet Rusya - Japonya Ademi Tecavüz Pakti

(Berlinden alınan bir habere göre) Sovyet Rusya ile Japonya arasındaki ademi tecavüz pakti bugün saat 14 de Moskova'da Sovyet Rusya Hariçye Komiseri Molotofla Japon sefiri arasında imzalanacaktır. Sovyet Rusyanın Tokyo elçiliğine Smetanin tayin edilmiştir.

«Hudûs bulan enternasyonal vaziyet ve hâdiselerin inkişafı karşısında, Bulgaristan, sulh siyasetini takip ederek, bitaraf kalacaktır.»

### Rusyanın Vaziyeti

Paris, 16 (A.A.) — Havas ajansı bildiriyor:

Fransız matbuata, Sovyetler Birliğinin hatı hareketinin «Büyük meçhul» teşkil ettiğini tebarüz ettirmekte ve bu hatı hareket gazetelerin mühim surette endişesini mucib olmaktadır.

Sovyetlerin niyetleri, henüz karanlıktır. Daha doğrudan doğruya bir müdahaleden korkmamakla beraber, Izvestia'nın beyanatını tartalım. Bu gazete diyor ki:

Sovyetler Birliği muhtemel olarak çarpışmaya girecektir, fakat teyakkuz ile hareketin neticesini takip etmektedir.

Sovyetlerin silahlı bir müdahalesi takdirinde, muhabele mucibince, Rumanya müdahale edecek ve o zaman bütün Balkanlar ve ezümle, şark üzerine böyle bir sikleti kabul etmeyecek olan Türkler mücadeleye sürülecektir.

Rusların Almanyanın yanbaşında müdahalesi üzerine, bütün antikomünist devletler, hatı müdahale müttetikleri bile anlaşmazlığa sürülecektir ve ezümle İtalyanın inizar hatı hareketi çabukça inkişaf edebilir.

Bazı bitarafın ve ezümle İngiliz ab-lokasma engel olmamak istiyen İsviçrenin hatı hareketi teyyid etmektedir. Bir çok tevsirler, müttetiklerin denizler üzerindeki hâkimiyetinin daha şimdiden ne kadar müessir olmağa başladığını göstermektedir.

Bazı denizaltı gemileri batırılmıştır ve bitarafalar, ister istemez, Almanyanın işe- sinde işbirliği yapmamak mecburiyetinde kalacaklardır.

### Sovyet Rusya Siyaseti ve Amerika

Vaşington, 16 (A.A.) — Hariçye nezareti mahfelleri, Rus - Japon mütarekesi haberi karşısında hiç te hayret göstermemekte ve esasen bunu beklemekte olduklarını bildirmektedir.

Aynı mahfellerin tebarüz ettirdiğine göre, bu mütareke, Rusyaya Polonya meselesine iyice karışmak, Japonyaya da halen Mançukuda tuttuğu orduyu Çine göndermek imkânlarını verecektir.

Vaşington yarı resmî mahfellerinin kanaati, Çinde muhasamatın devamı keyfiyeti karşısında Amerika Birleşik devletlerinin bigâne kalmıyacağı merkezindedir. Amerika Birleşik Devletleri, dokuz devlet muahedesinde doğan bütün haklarını tam surette mahfuz tutmaktadır.

Rus politikası, Amerikan diplomatik mahfellerinin esaslı düşüncelerinden birini teşkil etmekte berdevamdır. Bu mahfeller, Alman - Rus paktının yarattığı misal- den sonra bu politikanın Avrupaya yeni ne gibi sürprizler saklamakta olduğunu soruşturmakta.

Resmî mahfeller, her zamankinden daha ziyade, tereddüd içinde bulunmaktadırlar. Zira bu siyasetin yeni vechesi hakkında habere malik değildirler. Sovyet kütaları - nın garp hududu boyunca tahşidi ise bu meşkülkiye endişe de ilâve etmektedir.

Bugünkü Rus - Japon anlaşmasının

mümkün kıldığı Alman - Rus tam işbirliği tehdidi, Amerikan diplomatik mahfellerinde en derin endişeler doğurmakta ve bunun kongrenin bitaraflık kanunu üzerinde yapacağı müzakerelerde mühim bir unsur teşkil edileceği sanılmaktadır. Filhakika, bazı siyasi müşahitlerin fikrine göre, bir nasyonal sosyalist-komünist ehli salibi karşısında halkın ve efkârnumunyenin aksülâmeli, Amerikan infıratçılarının bitaraflık kanununun tadiline karşı ileri sürülecekli mütealeları zavıflatacak mahiyette bulunmaktadırlar.

### Rumanyada Silâh Altına Almanlar

Londra, 16 (A.A.) — Reuter'in Bükreş muhabiri bildiriyor:

Çok iyi bir membadan öğrenildiğine göre Rumanyada mütehasıllar silâh altına çağrılmıştır.

Bütün nezaretler ve müesseseler, kendilerine elzem memurların listesini tanzim etmek emrini almışlardır.

### Lehistan Tam Bir Taksime Mi Uğruyor?

Paris, 16 (Fransızca İstanbul) — Bu sabahki İngiliz ve İsviçre gazeteleri bütün dikkatlerini Rusya Sovyetler Birliği hükümetinin hatı hareketine tahsis etmektedirler. Sovyet gazetelerinin şiddetli hü- cumları, son zamanlarda Sovyet hükümeti tarafından Rusyada başvurulmuş olan askerî tedbirlere inzimam edince Sovyetlerin Lehistanı taksime etmek için Almanların tarafını iltizam edeceği ihtimalini ortaya atmaktadır. Bu gazeteler taksim keyfiyetinin Moskova ile Berlin arasında der- piş edilmiş olmasının muhakkak idğini söylemektedirler.

Nüz Kronikl gazetesinin Kopenhag muhabiri, Almanya Lehistanı ezer ezmez Sovyet Rusyanın Ukraynayı ve Beyaz Rusyayı 1919 yılındaki Gözrûn hatına kadar işgal edeceğini tahmin etmektedir.

Lehistanın taksimi plânı, yakında Rumanyanın da taksime uğrayacağı zannını takviye edecek mahiyettedir. İngiliz ve İsviçre gazeteleri Çeklerin müttetiklerinin yanında oynayabilecekleri ehemmiyetli role dikkat nazarlarını çekmektedirler. Çeklerin Almanlardan olmamaları bile müttetiklerin davasına hizmet eder.

**Sovyet Rusya - Japon Anlaşması Berlinde Memnuniyetle Karşılandı**  
Berlin, 16 (A.A.) — «D. N. B., Alman gazeteleri, Japon - Sovyet anlaşmasının akdinden dolayı duy- dukları büyük memnuniyeti gizlememektedir.

Berliner Börsen Zeitung, diyor ki: Bu anlaşmadan memnun olmamız pek tabiidir. Bilhassa şu bakımdan ki, bu anlaşma ile her iki taraf dip- lomatik anlaşmazlıklarının ve Mogol-Mançu hududundaki kanlı çarpışmaların, yalnız her anlaşmazlıktan memnuniyet duyan tek bir memleket- te yani İngiltereye yaradığını kabul etmiş bulunuyor.

**İcra Vekilleri Heyeti Toplandı**  
Ankara, 16 (A.A.) — İcra Vekilleri Heyeti bugün saat 11 de Başvekâlette bir toplantı yapmıştır.

### Dün muhtelif vilâyetlerimizde zelzele oldu

Ankara, 16 (A.A.) — Bu sabah şehrimizde 1.40, 1.50, 3.50 de olmak üzere üç zelzele hissedilmiştir. Memleketimizin muhtelif yerlerinden aldığımız haberlerde de İstanbulda 1.55, 4.10 İzmirde 1.30 da, Kocaelinde 1.10 da ve Kütahyada da 1.16 da olmak üzere orta derecede ve Şile, Akhisar, Çanakkale, Bilecik, Balıkesir ve Eskişehirde bu sabah saat 1.10 ile 1.20 arasında bazı yerde hafif ve bazı yerde de şiddetli olmak üzere zelzele hissedilmiştir.

rar vermişti. Fakat, ne de olsa bu usta pehlivana karşı bir ay olsun kendisini idmana ve besiyeye çekmek lâzımdı.

Aziz efendi; güreş idmanlarını Hall bey- le (Paşa) yapırdı. Bu Hall bey son derecede kuvvetli bir adamdı. Veliahdin efendiliği zamanında yanında bulunuyordu. Aziz efendi padişah öldükten sonra; Hall Beyi, Hall Paşa yapırdı. Hall Paşanın kuvveti dillerde destan idi. Bu adam, aynı zamanda iyi bir kenanek ve cirridi idi.

Aziz efendi, Hall Paşayı yenerdi. Fakat, idman güreşinde oynasarak idmanın alr- du. Arnavutoğlu ile konuştuktan sonra; Hall Beyi çağırdı. Ve, şu emirde bulundu:

— Hall; ne dersin Arnavutoğluna?..

— Çok iyi bir pehlivan efendimiz.

— Evet; söz götürmez bir pehlivan..

— Hem de, hiç yağ yok.. Okkasız bir adam..

— Lâkin, çok sarp bir herif değil mi?

— Hem sarp, hem de çabuk adam efendimiz.

— Bu herifle güreşmeğe karar verdim ne dersin?..

— .....

[Devamı var]

## İhtikarla Mücadele:

# Piyasadan makara ve çivit tophyanlar mı var?

(Baş tarafı 1 incide)

bulunmuştur. Bu okuyucumuz, Marpuçular civarında bir anda komisyunculukla meşgul A. F. adında musevi bir vatandaşımızın, son bir hafta zarfında piyasadan tam beş bin liralık makara tresi ve muhtelif cins ve markalarda kuka ve pamuk- kaci ile Avrupa mamulâtından lüks düğme toplattığını bildirmekte ve san dıklanan bu muhtelif malların Halliç feneri civarında metruk bir fabrika binasına nakledilmiş olduğunu da ilâve etmektedir.

Bizim biraz kapalıca bahsettiğimiz bu iş hakkında, daha vazih malûmat vermek üzere alâkadar bir makama müracaatını temin ve hareketini çok takdir eylediğimiz bu hamiyetli vatandaşın Cihan Harbine ait bize anlattığı fevkalâde enteresan bir hatırasını bu vesile ile suraçığı nakil ile okuyularımızın ve alâkadarların ibret ve dikkat nazarları önüne sermeği faydalı bulduk. Bu okuyucu- muz:

«Cihan Harbinde ve türlü türlü mahrumiyetler içinde kıvrılan gün- lerde, bilhassa, Nişantaşı, Şişli, Beşiktaş, Kadıköy gibi halk nisbeten varlıklı olan semtlerde, ellerinde iç- leri türlü türlü kıymetli eşyalarla dolu küçük çantalar bulunan kadim satıcılar ev ev gezerlerdi ve bu be- cerikli eller, o gün için büyük ma- gazalardan tedariki kabil olmayan birçok seyleri ihtiyaç sahiplerinin önlerine serer ve dizerlerdi. Vergi vesaire gibi hiçbir gûna mükellefi- yetlere tâbi olmıyan bu gezgincilerin içinde, bu gizli ticaret tarzı yüzün- den büyük servetlere ve varlıklara sahip olanlar da çok olmuştur. Bu gi- biler hakkında da gazetenizin nazarı dikkatini celbederim..»

Dedikten sonra, kalay toptancıları- nın piyasada sezindikleri bazı takip tarzlarından şüphelenerek, eli çanta- lı adamların kalayçı dükkânlarında doluşturmağa başladıklarını da ilâve etmiştir. Alâkadarların nazarı dik- katlerine arzederiz.

## Resmî Tebliğler

(Baş tarafı 1 incide)

man, en ziyade Sarreburcken'ün ce- nubunda topçu faaliyeti göstermiş tir. Moselle'in şarkında kitaatı- mız, birçok noktalarla ilerlemiş- lerdir. Vadinin cenub mntakası- da Sied'de düşmanın kuvvetli mu- kabil taarruzları muvaffakiyetle püskürtülmüştür.

Paris, 16 (A.A.) — 16 Eylül akşam tarihli Fransız tebliği:

Cephenin heyeti umumiyesinde iki taraf topçusu şiddetli faali- yette bulunmuştur. Düşman, kar- şımızda kit'alarını durmadan tak- viye etmektedir. Birçok nokta- larda düşman, gerilerken, bazı köylerini terk ve tahrib eylemiş- tir.

### VARŞOVA

Varşova, 16 (A.A.) — Pat ajan sının telsizle dün gece saat 23 de nesrettiği bir tebliğde, Alman tay- yarelerinin Vilno ve Baranowicze şehrinin ve diğer şimali Polonya şehirlerini bombardıman ettiğini ve birçok ölüme sebebiyet verdiğini bildirmektedir.

Polonya hava kuvvetleri de mü- teaddid Alman askerî hedeflerini müessir surette bombalamıştır.

Bialystock ve Rezze istikametin- deki düşman hareketi buradaki Polonya kütalarının şiddetli muka- vemeti ile karşılaşmıştır.

Varşova bölgesinde müdafaa ha- reketi şayanı memnuniyet bir su- rette devam etmekte ve hükümet merkezinin şimali şarkisinden yapı- lıan düşman hücumlarını kırmak tadır.

Gdynia ve Hel'deki kütalar, şid- detli mukavemetlerine devam et- mektedir.

Lowicz ve Krerniewicze mntaka- sında kuvvetli muharebeler olmak ta ve Polonyalı Almanlara mü- him zayıt verilmektedir.

### BERLİN

Berlin, 16 (A.A.) — Alman başkumandanlığının tebliği:

Alman ordusunun cenup grupu, cenuptaki Polonya ordusunun da- ğını aksamını dün de takip et- miştir.

Lwow kapılarında, Tanewo üzer- inde Biljor yakınlarında iki taraf arasında muharebe devam etmek- tedir.

Alman kitaatı Przemysl'i işgal etmiştir.

Şarkta, motörlü Alman kuvvet- leri Wlodzimie'ye varmıştır.

Kutno civarındaki Polonya kuv- vetlerini ihata eden Alman kitaatı takviye olunmuş ve çember daral- tılmıştır.

Varşovanın cenubu şarkisinde düşmanın bir çıkış hareketi akim braktırdıktan sonra Alman kita- atı düşmandan birçok esir ve 26 top almıştır.

Diğer taraftan Almanlar Bialis- tok'u işgal etmişlerdir.

Brest - Bitovsk kalesinin zaptı için muharebe devam etmektedir.

Hava kuvvetlerimiz, düşmanın cepheye nakliyat yapmasına mâni olmuştur.

[Devamı var]

## Almanya Mağlup Olacaktır

(Baş tarafı 1 incide)

inç İngiliz ve Fransızlarla ittifak müzakeresine girişmesi ile sabittir. Düme kadar Almanyayı kendisi için bir tehlike telâkki eden Rusyanın, on beş gün sonra bu tehlikeyi geç - miş zannetmesine ve Alman zaferini temenni eylemesine akıl erer mi? Rus görüşünde bu kadar esaslı bir de- ğişikliğe yer açmak için dünya siya- setinde objektif ne gibi bir hâdise vukua geldi? Gördüğümüz hâdise Almanya ile Rusya arasında bir ade- mi tecavüz misakı aktedilmesinden ibarettir. Fakat bugün siyaset usul- leri maatteessüf öyle bir hale geldi ki muahedemeler bile bir «kağıt parçası», ndan ibaret telâkki olun- yor? Verilen sözler iki tarafın menfa- tine muvafık olduğu müddette tutu- luyor. Binaenaleyh Sovyetler hükü- metinin de Alman ademi tecavüz mi- sakından hiç bir şey beklemediği, bu- na hakiki bir kıymet vermediği mu- hakkak addolunabilir. Eğer garanti- lerin, muahedelerin hükmü olsa idi Avusturya cumhuriyeti, Çekoslovak- ya cumhuriyeti, Arnavutluk krallığı, Habeş krallığı hâlâ berhayat bulu- nurlardı ve Lehistan cumhuriyeti te- ca vüze uğramazdı. Demek ki Ruslar nazarında da bugün Alman tehlikesi zail olmamıştır, yalnız bu tehlikenin halhi meselesi biraz ileriye bırakıl- mıştır.

Acaba Almanyanın müttetiki bu- lunan İtalya Almanyanın galebe et- mesini ister mi? Kurnaz İtalyan si- yasetçilerinin bugün bile, parlar Al- manyanın yanında nasıl ikinci dere- cede bir mevkiide kaldıklarından bir teessür duymadıklarını zan- netmek büyük bir hata olur. Fak- kat mecburiyet ve memleketin men- faati için Almandan yardım bek- lemek onları Berlinin kucağına at- mıştır. Fakat bugün İtalyayı dostane kucaklamak için açılmış olan kollar şimdiki harb bir zaferle neticelendiği takdirde o kadar hararet ile sıkışabi- lir ki İtalya için dayandığı dost gö- sünde nefes alamıyarak boğulmak ve o kolların içinden bir daha kurtulma- mak tehlikesi muhakkaktır. Böyle bir İtalya, Almanyanın galebesini ve dünyaya hâkim kesilmesini ciddi surette ister mi hiç? İtalya Alman- yanın yanında galip gelse bile gani- meti paylaşılırken aslan payı Alman- yaya ayrılacağı İtalyanlar bilmez- ler mi? Umumi harbe yaptıkları a- cı tecrübeyi şimdi bir de Almanlar tarafından yapmağa kalkarlarsa, ha- yatin derslerinden hiç istifade etme- diklerini kendi zararlarına bir kere daha anlayacaklardır.

Nasyonal - Sosyalist Almanyanın prensibi tecavüzdür, tahakkümdür, istilâdır, dünyaya hâkimiyet eme- lidir. Devletler arasında az çok bir müvazene ile simdiye kadar bu ihan- girlik iddialarının önüne nisbeten ge- çilebildi. Fakat Alman galibiyeti bü- tün sedlerin yıkılarak en vahşi, en hodğâm, en insafsız sevkî tabilerin saltanat sürmesi olacaktır. Buna dünya tahammül etmez ve etmeye- cektir. Almanya behemehal mağlup olacak, etrafa zarar veremez bir ha- le sokulacaktır.

Hüseyin Cahid YALÇIN

## Gece Maçları

### BeYOğlusporla Şişli 2-2 berabere kaldı

Çeçen cumartesi günü başlayan, hafta içinde devam edilen gece maçlarının be- gincisi dün akşam BeYOğlusporla - Şişli a- rasında Taksim stadyomunda 3000 den- ziyade bir seyirci önünde oynanmış 2 - 2 beraberelikle neticelenmiştir.

Davet

Rumelihisarı İdman Birliği Kâtibi Um- mîlğinden:

24 Eylül pazar günü saat 9.30 da um- mî kongre toplanacağından azaların mezk- ür gün ve saatte klüp binasında bulun- maları tevlit olunur.

**Atletizm (Rekor Denemeleri)**

Modada Balkan oyunları hazırlık kam- pında bulunan millî atlet takımı mensup- ları ile sıvırlmış atletler arasında saat 14 de Fener stadında atletizm rekor dene- me müsabakaları yapılacaktır.

**Futbol (Galatasaray - Beşiktaş)**

30 Eylülde başlayacak ilk maçlarına iş- tirak edecek klüplerimiz takımlarını tes- bit etmeğe aralarında hususî maçlar yap- makla bağlanırlardır. Beşiktaş Galata - saray geçen sene yaptıkları maçın revanş- ını bugün saat 17 de Şeref stadında karşı- laşacaklardır.

Güresler

Taksim stadyomunda saat 16 de profes- yonel güreşlere devam edilecektir.



## İstanbul Yıldırım Postası

SAAT 5 de Çıkan Hakikî AKŞAM GAZETESİ  
En Ciddî, En Kuvvetli Başmuharrir Ve Yazıcılarla  
PAZARTESİYE ÇIKIYOR....

Bugün İPEK Sinemasında Deniz muharcubelerinde Denizaltı gemilerinin cesur maceraları, Denizaltı gemilerine kurulan tuzaklar, müthiş ve muazzam sahneler.

## DENİZALTI AVCI GEMİSİ

Baş Rollerde: Georges Bancroft - Nansy Kelly - Richard Green  
Bugün saat 11 ve 1 de tenzilâtlı halk matineleri

Baklavada Fındık, Dondurmada Fındık,  
Çikolatada Fındık, Pastada Fındık, Çörek-  
te Fındık, Her Tatlıda Fındık, Cepte Fındık,  
Ayakta Fındık..... bir hayattır. Kışın  
Fındıklı Çörek, Yazın Fındıklı Dondurma  
Kuvvetin ÖZÜDÜR

FINDIK TARIM SATIŞ KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ

Daima Genç  
Daima Güzel



İngiliz Kanzuk Eczanesi  
Müstahzaratından

Krem Balsamin  
KANZUK

ile  
Eksir Balsamin  
KANZUK

isimli 2 şaheseri, bütün dünyanın en  
mükemmel güzellik müstahzarlarıdır.  
Ötedenberi memleketimiz kibar  
âleminin takdirine mazhar olmuştur

Krem Balsamin Kanzuk

Kadın güzelliğinin sihriyi terkinde  
saklıyan en ciddi ve saygıni it-  
mâk markadır. Genç ve ihtiyar büt-  
tün kadınlar için zaruri bir ihtiyaç-  
tır. Cildin letafet ve taravetini art-  
tırır. Yağlı, yağsız ve acıbadem  
cinsleri vardır.

Eksir Balsamin Kanzuk

Cildin daimî yumuşaklığını temin  
eder. Yüzdeki çil ve lekeleri alır.  
Sivilceleri tamamen izale eder.  
Traştan sonra cilde lâtif bir serin-  
lik verir.

İngiliz KANZUK Eczanesi  
Beyoğlu İstanbul

Bu hafta SARAY Sinemasında

Büyük bir Macera Filmi... Cenubi Denizlerin unutulmaz dekorları  
arasında geçen hissî ve müessir bir aşk tarihçesi...

## MERCAN ADASI

JEAN MARTEY'in Romanı. Baş Rollerde:

JEAN GABIN - MICHELE MORGAN

Bir kadın kalbinde bütün beşerî ihtiraslar... Aşkî takip eden bir cür-  
rüm. Bugün saat 11 ve 1 de tenzilâtlı matinelere.

P. T. T. Umum Müdürlüğünden:

- 1 — İdare ihtiyacı için 800 adet onlu tevzi kutusu kapalı zarfla ek-  
siltmeye çıkarılmıştır.
- 2 — Muhammen bedel "7200,, muvakkat teminat "540,, lira olup  
eksiltmesi 30 Eylül 1939 cumartesi günü saat "11,, de Ankarada P. T. T.  
Umum müdürlük binasındaki satınalma komisyonunda yapılacaktır.
- 3 — İstekliler muvakkat teminat makbuz veya banka teminat mek-  
tuble kanunî vesai ki ve teklifi muhtevî kapalı zarfların o gün saat 10 a  
kadar mezkûr komisyona vereceklerdir.
- 4 — Şartnameler, Ankarada P. T. T. Levazım, İstanbulda P. T. T.  
Levazım Ayniyat şubesi müdürlüklerinden bedelsiz olarak verilecektir.  
"7173,,

## KIZILAY

GEMİYETİ UMUMİ MERKEZİNDEN:

Cemiyetimiz harp, kıtlık, muhaceret ve em-  
salsil ahvalde zuhur eden hastalıklarla yapılacak  
mücadelede ve bilhassa seferberlik esnasında  
Hastanelerde Kızılay esas hemşirelerine yar-  
dımci sıfatıyla çalıştırılmak üzere İstanbulda  
Aksarayda kâim

Kızılay Hastabakıcı Hemşireler Mektebi

dahilinde (GÖNÜLLÜ HASTA BAKICI) yetiştirmek için

1 Birinciteşrin 1939 dan itibaren kurs açılacaktır.  
Meccani olan bu kursa aşağıda yazılı şartları saiz olan-  
lar alınır:

- 1 — Kadın Türk Vatandaşı olmak
  - 2 — 20 ilâ 45 yaş arasında bulunmak
  - 3 — En az lîk mektep tahsili görmüş olmak
- Kaydedilmek ve dersler hakkında malûmat almak iste-  
yenler yukarıda adresi yazılı mektebinize müracaat  
etmelidirler.  
Şefik ruhlu ve hayırsever hemşirelerimiz bu işsani işe  
hevesle keşacaklarına kanîiz.

## İstanbul Vakıflar Direktörlüğü İlanları

Kıymetli Lira Kr.	Peş parası Lira Kr.	
619 04	61 05	Cerrahpaşa Hübyar mahallesi Cami sokağı 15 No. lu ve iki katta beş odası bulunan oahçeli aşşab evin tamamı.
428 50	82 14	Unkapanında Kasab Demirhan mahallesin- de Pîr Mehmed Paşa sokağında eski 24 mü kerrer ve yeni 8 No. lu evin tamamı.
129 28	11 35	Kadırga bostanı Ali mahallesi Şerifiye caddesinde eski 55 ve yeni 86 No. lu ve bermucibi çap 44 metre murabandaki arsanın tamamı.

Yukarıda yazılı tahvil emlak satılmak üzere 15 gün müddetle açık artırma-  
ya çıkarılmıştır.  
İhalesi 2/10/939 pazartesi günü saat 15 de icra edileceğinden tahiblerle Cem-  
belitahta Vakıflar Başmüdürlüğü Mahlûlât kalemine müracaatları. (7388)

## ŞİRKETİ HAYRİYEDEN:

Mevsim sonu münasebetiyle 18 Eylül 1939 Pazartesi sabahın-  
dan itibaren:

- 1 — Vapurlar Altinkum ve Sütlüce iskelelerine uğrayacaktır.
- 2 — Salacak hattına ait 308, 310, 312, 314, 318, 320, 330, 307,  
309, 311, 313, 317, 319 ve 329 numaralı seferler yapılmıyacaktır.
- 3 — Her akşam 23.35 de Üsküdarın Köprüye yapılmakta  
bulunan seferden Salacak hazfedilmiştir.

## Üniversite Rektörlüğünden:

Askerlik dersleri imtihanları 21 Eylülde başlayacak ve 15 ilkteşrinde  
bitecektir. Alâkadarların Üniversite talim taburu komutanlığına müraca-  
atları. "7231,,

## İnhisarlar U. Müdürlüğünden:

- I — Müfredat listesi mucibince cem'an "363,, kalem eczayı tıbbiye  
açık eksiltme usulile satın alınacaktır.
- II — Muhammen bedeli "1600,, lira muvakkat teminatı "120,, liradır.
- III — Eksiltme 18/IX/939 pazartesi günü saat 11 de Kabataşta Levazım  
ve Mübayaat şubesindeki Alım Komisyonunda yapılacaktır.
- IV — Listeler her gün sözü geçen şubeden parasız alınabilir.
- V — İsteklilerin eksiltme için tayin edilen gün ve saatte % 7.5 gü-  
venme parasile birlikte mezkûr Komisyona gelmeleri. "7330,,

- I — İdaremizin Paşabahçe müskirat fabrikası için muhtelif eb'adda (240) M3  
sandıklık tahta pazarlıkla satın alınacaktır.
- II — Muhammen bedeli 9600 lira, muvakkat teminatı 720 liradır.
- III — Pazarlık 21/IX/939 perşembe günü saat 11 de Kabataşta levazım ve mü-  
bayaat şubesindeki alım komisyonunda yapılacaktır.
- IV — Şartname ve eb'at, listesi her gün sözü geçen şubeden parasız alınabilir.
- V — İsteklilerin pazarlık için tayin olunan gün ve saatte % 7.5 güvenme para-  
sile birlikte mezkûr komisyona gelmeleri ilan olunur. (7359)

Bu hâdise, müslümanlarca ibretle  
karşılandı; çünkü atılan ok, harb  
saflarını aşmış, çok gerilerde duran  
bir adama isabet etmişti. Bu da, ile-  
ride bulunanların geridekilerden zi-  
yade tehlikeye maruz bulunmadığını  
gösterdiği için herkes, daha büyük  
bir tevekkülle ileriye atıldı ve böyle-  
ce harb kızıştı.

Peygamber dua ediyor — Resülü  
Ekrem, müşriklerin çokluğuna ve  
Müslümanların azlığına bakarak bü-  
yük bir ızdırapla gölgeliğe girdi. İki  
rekât namaz kıldı. Sonra:

— Ya Rab! Bana vaad ettiğin  
nusratı ver!

Diyerek dua ve niyaz etmeye baş-  
ladı. Hazreti Ömerden rivâyet edildi-  
ğine göre, Hazreti Muhammed dua  
ederken ellerini o kadar uzatmıştı,  
ki omuzlarından örtüsü düştü. Etkü  
Bekir, örtüsünü omuzlarına koyar-  
ken:

— Yeter, Yâ Resulüllah! Hak Te-  
âlâ duanı kabul edecektir. [\*]

Dedi.  
Hazreti Peygamber, dua ederken,  
hafif bir uyku ile kendinden geçti.  
Biraz sonra da tebessüm ederek u-  
yandı:

— Müjde, yâ Ebû Bekir! İşte Ceb-  
râil, meleklelerle beraber imdada gel-  
di.

Dedi ve zırhını giyerek:  
"Yoksa Kureys müşrikleri, biz  
yekvücut ve mansur bir cemâatiz mi  
diyorlar. O cem'iyet yakında bozu-  
lup geriye dönecek.."  
(Devamı var)

[\*] Hazreti Ali'den mervidir ki:  
Bedr günü, biraz cenk ettikten son-  
ra döndüm. Resülü Ekremi secdede  
gördüm. "Ya hay, yâ kayyum!," di-  
yordu. Tekrar cenge gittim. Bir  
müddet sonra yine döndüm. Yine o  
halde bulunuyordum.

## Yüksek Deniz Ticaret Mektebi Müdürlüğünden:

Lise mezunlarına:

Mektebimiz yüksek sınıfı için liseyi tamamlamış talebe kay-  
20/9/939 tarihine kadar devam edecektir.

1 — Yüksek tahsil müddeti "3,, senedir. Mektep yatılı ve parasızdır.  
Gayesi, ticaret gemilerimize kaptan ve makinist ve deniz mesleği için  
fen adamı yetiştirmektir.

Mektebe kabul olunan talebenin giyimi, yiyimi ve sair hususatı mek-  
tep tarafından temin edilir.

2 — Yazılmak için pazardan mâda günlerde mektebe müracaat edil-  
melidir.

3 — İsteklilerin Mektep Müdürlüğüne karşı yazacakları istidatlarına  
aşağıdaki vesikalar: rapteylenmeleri lâzımdır.

- A — Hüviyet cüzdanı,
- B — Aşı kâğıdı,
- C — Mektep şahadetnamesi veya musaddak suretleri.
- D — Polisce musaddak ihmal kâğıdı,
- E — Velilerin serih adres ve imzaları,
- F — 6 adet fotoğraf 9x9 ebadında,

4 — Fazla malûmat için Ortaköyde mektep Müdürlüğüne müracaat  
edilmelidir. İstanbuldan gâmi mahallerden yapılacak müracaatlara mak-  
bu mektep dahil rûstâden gönderilir. "352,,

## Devlet Demiryolları İlanları

Birinci ve Dokuzuncu işletme meaurin ve müstahdemini için bir se-  
ne zarfında tahminen 546 takım çabise ve 528 adet palto kapalı zarf iş-  
sile bilmünakasa yaptırılacaktır. Çabise ve paltonun kumaşları idarece  
verilecek yalnız harç ve imaliyesi müteahhîs ait olacaktır. Bu işin mü-  
hammen bedeli 7736 ve muvakkat teminat: 1765,20 liradır.

Münakasa 28/9/939 perşembe günü saat 11 de Sirkeçide 9 uncu İ-  
letme binasında A. E. komisyonu tarafından yapılacaktır. İsteklilerin  
teminat ve kanunî vesikalarını ihtiva edecek olan kapalı zarflarını aynı  
gün saat 10 a kadar komisyona vermeleri lâzımdır. Şartnameler parasız  
olarak komisyondan verilmektedir. "7081,,

## Yüksek Mühendis Mektebi Direktörlüğünden:

- 1 — 939-940 ders yılı için mektebe girmeğe talip olanlar arasında ya-  
pılacak müsabaka imtihanları Eylülün 28 ve 29 uncu perşembe  
ve cuma günleri saat 9.00 da başlayacaktır.
- 2 — Bu hususta fazla malûmat almak isteyenlerin tatil günleri hariç  
olmak üzere her gün saat 9-16 ya kadar mektep idaresine mür-  
acaatları. "7309,,

Dr. Hafız Cemal  
Lokman Hekim  
Dahiliye Mütahhassefi  
Divanyolu 104

Muayene saatleri pazar hariç  
her gün 2.5 - 5 sahi ve cumartesi  
sabahları 9 - 11 hakikî fıkara  
kabul olunur. T. 22398

Çocuk Hekimi  
Dr. Ahmet Akkoyunlu  
Faksim - Talimhane Palas No. 4  
Pazardan maada her gün  
15 ten sonra Telefon: 40127

Sahibi: A. Cemaluddin Saragoğlu  
Neşriyat müdürü: Macid ÇETİN  
Basıldığı yer: Matbaai Ebüzziya

## Heybeliada Deniz Harp Okulu Ve Lisesi Komutanlığından:

Okulumuz 84 lira ticaretle bir laboratuvar memuru alınacaktır. Lise, San'at ve  
Fen Okulu mezunlarından talib olanlar arasında 551 sayılı talimata göre seç-  
tirilecektir. Dilekçe ile veya bizzat Okul K. lığına müracaat edilmesi. (7232)

SEYYİD BATTAL GAZİ  
İLE CEDDİ FERUHZAD.  
YAZAN: M. RASİM ÖZGEN

- 91 -

Ebû Cehi, yanında bulunanların  
mânevi kuvvetlerini kırıldığını gö-  
rerek:

— Onların ölümlerinden mütees-  
sir olmayınız! Onlar, gururlarına ka-  
pılarak hasımlarını hiçe saydılar;  
ihtiyatsız hareket ettiler. Korkma-  
dan Muhammed'in üstüne yürü-  
yünüz. Zafer bizimdir.

Diyerek kuvvetini cidâle teşvik  
ediyordu.  
Bu sırada Hazreti Ebû Bekir, kar-  
p saflarda müsrik kalmış olan oğlu  
Abdurrahman'ı görünce:

— Ey habî! Üstüne oturduğun  
nalını ne yaptın?  
Diye beşirince, o da, bahasına, ih-  
tiyarlığında dalâlete saptığını anla-

tan bir beyitle cevap verdi.

Ebû Bekir, o kadar gazaba geldi,  
ki Hazreti Peygamberden, oğlu ile  
mübârezeyle müsaade istedi.

Resülü Ekrem ise:  
— Yâ Ebû Bekir! Sen, benim gö-  
rür gözüm ve işitir kulağım yerin-  
de olduğuna bilmiyor musun?

Diyerek, onu, yanından ayırmadı.  
İki taraf ileriye yürüme ve yekdi-  
gerine yaklaşmaya başladı. Bu heyecanlı  
anlarda, müşriklerden "İbni  
Orfe,, nin attığı bir ok, İslâm asker-  
lerinin gerisinde durarak muharebeyi  
seyreden Hazrec kabilesinden Hâris  
İbni surâka'ya isabet ederek şehit ol-  
masına sebep oldu. Ensârdan ilk şehit  
olan bu zattır.